
 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 11  Altstadt I - Stadtmitte 2.007  2.059  50,6  4.066   914  1.065  53,8  1.979  1.093   994   47,6  2.087  51,3  
 12  Altstadt I - Südwest 2.384  2.687  53,0  5.071   1.996  2.300  53,5  4.296  388   387   49,9  775  15,3  
 13  Altstadt I - Südost 3.115  3.414  52,3  6.529   2.181  2.429  52,7  4.610  934   985   51,3  1.919  29,4  
 14  Altstadt I - Nordost 2.935  3.165  51,9  6.100   2.291  2.508  52,3  4.799  644   657   50,5  1.301  21,3  
 21  Altstadt II - Südost 3.183  3.132  49,6  6.315   2.031  2.112  51,0  4.143  1.152   1.020   47,0  2.172  34,4  
 22  Altstadt II - Nordost 3.122  3.208  50,7  6.330   2.445  2.525  50,8  4.970  677   683   50,2  1.360  21,5  
 23  Altstadt II - Nord 3.099  3.219  50,9  6.318   2.591  2.693  51,0  5.284  508   526   50,9  1.034  16,4  
 24  Altstadt II - Südwest 3.615  3.335  48,0  6.950   1.757  1.715  49,4  3.472  1.858   1.620   46,6  3.478  50,0  
 31  Styrum - Süd 2.518  2.482  49,6  5.000   1.635  1.634  50,0  3.269  883   848   49,0  1.731  34,6  
 32  Styrum - Nord 5.743  5.548  49,1  11.291   3.980  3.993  50,1  7.973  1.763   1.555   46,9  3.318  29,4  
 41  Dümpten - West 3.866  4.132  51,7  7.998   3.086  3.421  52,6  6.507  780   711   47,7  1.491  18,6  
 42  Dümpten - Ost 5.191  5.766  52,6  10.957   4.484  5.008  52,8  9.492  707   758   51,7  1.465  13,4  
 51  Heißen - Nord 998  1.039  51,0  2.037   944  968  50,6  1.912  54   71   56,8  125  6,1  
 52  Heißen - Mitte 4.738  5.143  52,0  9.881   4.006  4.406  52,4  8.412  732   737   50,2  1.469  14,9  
 53  Heißen - Süd 4.574  4.988  52,2  9.562   4.177  4.650  52,7  8.827  397   338   46,0  735  7,7  
 61  Holthausen - Nord 1.896  1.933  50,5  3.829   1.789  1.797  50,1  3.586  107   136   56,0  243  6,3  
 62  Holthausen - Südost 1.185  1.091  47,9  2.276   741  872  54,1  1.613  444   219   33,0  663  29,1  
 63  Menden und Ickten 632  744  54,1  1.376   609  709  53,8  1.318  23   35   60,3  58  4,2  
 64  Holthausen - West 3.316  3.541  51,6  6.857   3.089  3.273  51,4  6.362  227   268   54,1  495  7,2  
 71  Saarn - Mitte und Mintard 6.489  7.258  52,8  13.747   5.879  6.543  52,7  12.422  610   715   54,0  1.325  9,6  
 72  Saarn - Süd mit Selbeck 1.517  1.563  50,7  3.080   1.437  1.482  50,8  2.919  80   81   50,3  161  5,2  
 73  Saarn - West 3.026  3.360  52,6  6.386   2.871  3.172  52,5  6.043  155   188   54,8  343  5,4  
 81  Broicher Waldgebiet 188  189  50,1  377   169  171  50,3  340  19   18   48,6  37  9,8  
 82  Broich - West 4.145  4.354  51,2  8.499   3.447  3.679  51,6  7.126  698   675   49,2  1.373  16,2  
 83  Broich - Ost 2.639  2.740  50,9  5.379   1.981  2.171  52,3  4.152  658   569   46,4  1.227  22,8  
 91  Speldorf - Nordost 5.134  5.341  51,0  10.475   4.017  4.325  51,8  8.342  1.117   1.016   47,6  2.133  20,4  
 92  Speldorf - Süd 2.930  3.193  52,1  6.123   2.722  2.961  52,1  5.683  208   232   52,7  440  7,2  
 93  Speldorf - Nordwest 1.223  1.141  48,3  2.364   915  973  51,5  1.888  308   168   35,3  476  20,1  

 Mülheim an der Ruhr 85.408  89.765  51,2  175.173   68.184  73.555  51,9  141.739  17.224   16.210   48,5  33.434  19,1  
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 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 11  Altstadt I - Stadtmitte 704 841 1.545 38,0  210 224 434 10,7  1.093 994 2.087 51,3  2.007 2.059 4.066 1.303 1.218 2.521 62,0  
 12  Altstadt I - Südwest 1.844 2.140 3.984 78,6  152 160 312 6,2  388 387 775 15,3  2.384 2.687 5.071 540 547 1.087 21,4  
 13  Altstadt I - Südost 1.832 2.064 3.896 59,7  349 365 714 10,9  934 985 1.919 29,4  3.115 3.414 6.529 1.283 1.350 2.633 40,3  
 14  Altstadt I - Nordost 1.944 2.169 4.113 67,4  347 339 686 11,2  644 657 1.301 21,3  2.935 3.165 6.100 991 996 1.987 32,6  
 21  Altstadt II - Südost 1.653 1.713 3.366 53,3  378 399 777 12,3  1.152 1.020 2.172 34,4  3.183 3.132 6.315 1.530 1.419 2.949 46,7  
 22  Altstadt II - Nordost 2.090 2.219 4.309 68,1  355 306 661 10,4  677 683 1.360 21,5  3.122 3.208 6.330 1.032 989 2.021 31,9  
 23  Altstadt II - Nord 2.326 2.404 4.730 74,9  265 289 554 8,8  508 526 1.034 16,4  3.099 3.219 6.318 773 815 1.588 25,1  
 24  Altstadt II - Südwest 1.248 1.222 2.470 35,5  509 493 1.002 14,4  1.858 1.620 3.478 50,0  3.615 3.335 6.950 2.367 2.113 4.480 64,5  
 31  Styrum - Süd 1.261 1.280 2.541 50,8  374 354 728 14,6  883 848 1.731 34,6  2.518 2.482 5.000 1.257 1.202 2.459 49,2  
 32  Styrum - Nord 3.263 3.394 6.657 59,0  717 599 1.316 11,7  1.763 1.555 3.318 29,4  5.743 5.548 11.291 2.480 2.154 4.634 41,0  
 41  Dümpten - West 2.664 2.997 5.661 70,8  422 424 846 10,6  780 711 1.491 18,6  3.866 4.132 7.998 1.202 1.135 2.337 29,2  
 42  Dümpten - Ost 3.958 4.488 8.446 77,1  526 520 1.046 9,5  707 758 1.465 13,4  5.191 5.766 10.957 1.233 1.278 2.511 22,9  
 51  Heißen - Nord 877 908 1.785 87,6  67 60 127 6,2  54 71 125 6,1  998 1.039 2.037 121 131 252 12,4  
 52  Heißen - Mitte 3.345 3.726 7.071 71,6  661 680 1.341 13,6  732 737 1.469 14,9  4.738 5.143 9.881 1.393 1.417 2.810 28,4  
 53  Heißen - Süd 3.881 4.344 8.225 86,0  296 306 602 6,3  397 338 735 7,7  4.574 4.988 9.562 693 644 1.337 14,0  
 61  Holthausen - Nord 1.673 1.693 3.366 87,9  116 104 220 5,7  107 136 243 6,3  1.896 1.933 3.829 223 240 463 12,1  
 62  Holthausen - Südost 709 830 1.539 67,6  32 42 74 3,3  444 219 663 29,1  1.185 1.091 2.276 476 261 737 32,4  
 63  Menden und Ickten 584 675 1.259 91,5  25 34 59 4,3  23 35 58 4,2  632 744 1.376 48 69 117 8,5  
 64  Holthausen - West 2.899 3.084 5.983 87,3  190 189 379 5,5  227 268 495 7,2  3.316 3.541 6.857 417 457 874 12,7  
 71  Saarn-Mitte u. Mintard 5.323 5.946 11.269 82,0  556 597 1.153 8,4  610 715 1.325 9,6  6.489 7.258 13.747 1.166 1.312 2.478 18,0  
 72  Saarn-Süd m. Selbeck 1.359 1.412 2.771 90,0  78 70 148 4,8  80 81 161 5,2  1.517 1.563 3.080 158 151 309 10,0  
 73  Saarn - West 2.709 2.987 5.696 89,2  162 185 347 5,4  155 188 343 5,4  3.026 3.360 6.386 317 373 690 10,8  
 81  Broicher Waldgebiet 157 157 314 83,3  12 14 26 6,9  19 18 37 9,8  188 189 377 31 32 63 16,7  
 82  Broich - West 3.125 3.374 6.499 76,5  322 305 627 7,4  698 675 1.373 16,2  4.145 4.354 8.499 1.020 980 2.000 23,5  
 83  Broich - Ost 1.645 1.852 3.497 65,0  336 319 655 12,2  658 569 1.227 22,8  2.639 2.740 5.379 994 888 1.882 35,0  
 91  Speldorf - Nordost 3.557 3.876 7.433 71,0  460 449 909 8,7  1.117 1.016 2.133 20,4  5.134 5.341 10.475 1.577 1.465 3.042 29,0  
 92  Speldorf - Süd 2.519 2.720 5.239 85,6  203 241 444 7,3  208 232 440 7,2  2.930 3.193 6.123 411 473 884 14,4  
 93  Speldorf - Nordwest 868 894 1.762 74,5  47 79 126 5,3  308 168 476 20,1  1.223 1.141 2.364 355 247 602 25,5  

 Mülheim an der Ruhr 60.017 65.409 125.426 71,6  8.167 8.146 16.313 9,3  17.224 16.210 33.434 19,1  85.408 89.765 175.173 25.391 24.356 49.747 28,4  

1) Ausländer sowie Deutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit

Bevölkerung mit Migrationshintergrund in den Statistischen Bezirken am 31.03.2024
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 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

0 - 3 3 - 6 6 - 10 10 - 15 15 - 16 16 - 18 18 - 21 21 - 25 25 - 30 30 - 45 45 - 60 60 - 65 65 - 75 75 u.ä.

 11  Altstadt I - Stadtmitte 146  172  197  253  45  96  141  175  402  942  618  188  296  395  4.066  
 12  Altstadt I - Südwest 110  128  136  197  28  65  120  153  321  1.006  1.044  331  570  862  5.071  
 13  Altstadt I - Südost 148  177  228  296  59  113  181  309  484  1.389  1.223  412  663  847  6.529  
 14  Altstadt I - Nordost 177  174  246  280  43  109  152  213  335  1.160  1.161  504  709  837  6.100  
 21  Altstadt II - Südost 209  216  253  323  72  124  195  262  481  1.467  1.277  357  529  550  6.315  
 22  Altstadt II - Nordost 192  226  257  311  63  114  208  260  419  1.256  1.251  451  682  640  6.330  
 23  Altstadt II - Nord 171  163  236  234  38  82  150  251  372  1.205  1.363  544  787  722  6.318  
 24  Altstadt II - Südwest 237  274  355  400  82  172  267  360  588  1.497  1.272  402  541  503  6.950  
 31  Styrum - Süd 158  205  277  315  60  142  188  241  328  1.023  938  330  401  394  5.000  
 32  Styrum - Nord 373  426  548  621  127  234  332  524  699  2.387  2.235  784  1.084  917  11.291  
 41  Dümpten - West 209  240  312  366  79  114  198  358  478  1.630  1.532  658  917  907  7.998  
 42  Dümpten - Ost 326  352  495  520  94  169  301  375  516  2.114  2.139  858  1.373  1.325  10.957  
 51  Heißen - Nord 72  61  78  78  17  27  41  66  94  405  451  174  242  231  2.037  
 52  Heißen - Mitte 236  300  406  522  91  206  291  378  481  1.828  2.102  802  1.134  1.104  9.881  
 53  Heißen - Süd 209  248  344  446  87  190  238  263  380  1.656  2.058  811  1.292  1.340  9.562  
 61  Holthausen - Nord 81  120  152  154  28  72  96  114  120  641  918  352  508  473  3.829  
 62  Holthausen - Südost 68  87  105  90  18  30  75  142  161  497  394  132  205  272  2.276  
 63  Menden und Ickten 23  22  43  43  6  17  37  33  35  186  307  136  175  313  1.376  
 64  Holthausen - West 164  163  235  262  63  129  184  213  277  1.090  1.643  589  858  987  6.857  
 71  Saarn-Mitte u. Mintard 251  314  493  604  133  256  363  436  546  2.218  3.194  1.192  1.921  1.826  13.747  
 72  Saarn-Süd m. Selbeck 62  85  87  116  15  37  76  91  100  455  746  265  412  533  3.080  
 73  Saarn - West 156  152  250  286  74  104  130  198  211  1.063  1.452  544  834  932  6.386  
 81  Broicher Waldgebiet 7  9  8  10  1  4  9  9  18  79  103  34  50  36  377  
 82  Broich - West 173  205  261  342  66  127  188  360  547  1.587  1.650  697  1.095  1.201  8.499  
 83  Broich - Ost 137  151  188  247  55  93  171  245  420  1.048  1.060  330  571  663  5.379  
 91  Speldorf - Nordost 272  298  402  480  93  155  243  373  682  2.199  2.064  752  1.162  1.300  10.475  
 92  Speldorf - Süd 168  186  237  302  56  99  121  139  228  1.104  1.267  486  795  935  6.123  
 93  Speldorf - Nordwest 41  54  77  96  16  29  50  114  221  439  483  171  281  292  2.364  

 Mülheim an der Ruhr 4.576  5.208  6.906  8.194  1.609  3.109  4.746  6.655  9.944  33.571  35.945  13.286  20.087  21.337  175.173  

Bevölkerung nach Altersgruppen in den Statistischen Bezirken am 31.03.2024

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 
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